[bookmark: _GoBack]
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛЕКСИН

ПРИКАЗ

«09» января 2024 г.                                                                                        № 5
«Об утверждении паспорта структурных элементов муниципальной программы»

Руководствуясь Постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 10.10.2022 г. №1779 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Алексин»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить паспорт структурных элементов муниципальной программы «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании город Алексин» к настоящему приказу.
2. Изменения в паспорт структурных элементов муниципальной программы «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании город Алексин» оформлять необходимыми распорядительными документами.
3. Утвердить план реализации муниципальной программы «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании город Алексин» согласно приложению №1 к настоящему приказу.
4. Изменения в план реализации муниципальной программы «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании город Алексин» оформлять необходимыми распорядительными документами.
5. Настоящий приказ вступает в силу с  момента его подписания.

Председатель
комитета по культуре,
молодёжной политике и спорту
МО город Алексин                                                                        В.В. Зайцева

Паспорт
структурного элемента, входящего в процессную часть муниципальной программы
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании город Алексин»

	1. Комплекс процессных мероприятий
                      «Проведение мероприятий для молодежи»

	Сроки реализации
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации  муниципального образования город Алексин.

	Соисполнители
	-

	Цели
	Создание условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации и социализации.

	Задачи
	Привлечение молодежи к участию в мероприятиях различного уровня.

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024
год
	2025
год

	2026 год
	На момент окончания реализации
муниципальной программы

	1.
	Проведение мероприятия «День молодежи», единиц
	1
	1
	1
	1

	2.
	Проведение мероприятия  «Семейный Пикник», единиц
	1
	1
	1
	1

	3.
	Проведение  проекта «Газон», единиц
	1
	1
	1
	1

	4.
	Проведение мероприятия «Юнармейские игры», единиц
	1
	1
	1
	1

	5.
	Проведение мероприятия «День России», единиц
	1
	1
	1
	1

	6.
	Проведение мероприятия « В армии служить почетно»
	1
	1
	1
	1

	7.
	Проведение мероприятия «День добровольца»
	1
	1
	1

	8.
	Проведение мероприятия «День призывника», единиц
	-
	1
	1
	1

	9.
	Проведение мероприятия «День Флага», единиц
	1
	1
	1
	1

	10.
	Участие в региональных мероприятиях для молодежи, единиц
	14
	16
	18
	18

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 1
	Источники
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2024
год
	2025
год
	2026 год

	Всего
	642 100,00
	225 200,00
	208 100,00
	208 800,00

	Местный бюджет
	642 100,00
	225 200,00
	208 100,00
	208 800,00

	2. Комплекс процессных мероприятий
«Выплата стипендии лучшим представителям молодёжи»

	Сроки реализации
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации  муниципального образования город Алексин.

	Соисполнители
	-

	Цели
	Создание условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации и социализации.

	Задачи
	Поддержка лучших представителей молодежи.

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024
год
	2025
год

	2026 год
	На момент окончания реализации
муниципальной программы

	1
	Представители учащейся, студенческой и рабочей молодежи, человек
	12
	12
	12
	12

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 2
	Источники
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего

	2024
год

	2025
год
	2026 год

	Всего
	475 200,00
	158 400,00
	158 400,00
	158 400,00

	Местный бюджет
	475 200,00
	158 400,00
	158 400,00
	158 400,00

	3. Комплекс процессных мероприятий
                      «Молодежь – будущее Алексина»

	Сроки реализации
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации  муниципального образования город Алексин

	Соисполнители
	-

	Цели
	Обеспечение условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи

	Задачи
	Вовлечение молодежи в социальную практику; поддержка детского, молодежного и волонтерского движений; формирование в молодежной среде патриотических ценностей.

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024
год
	2025
год

	2026 год
	На момент окончания реализации
муниципальной программы

	1.
	Доля детей и молодежи  – членов детских, молодежных, патриотических объединений и волонтерского движения  от общей численности детей и молодежи (годовая периодичность, за отчетный период), %
	41
	43
	45
	45

	2.
	Численность детей и молодежи, участвующих в мероприятиях патриотической, научной, творческой, культурной направленности (годовая периодичность, за отчетный период), человек
	6 565
	6700
	6835
	6835

	3.
	Количество мероприятий для детей и молодежи (годовая периодичность, за отчетный период), единиц
	165
	180
	195
	195

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 3
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2024  год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	77 979 120,00
	23 003 200,00
	26 993 620,00
	27 982 300,00

	Местный бюджет
	77 979 120,00
	23 003 200,00
	26 993 620,00
	27 982 300,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

ВСЕГО:
	Источники
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего

	2024  год

	2025 год
	2026 год

	Всего
	79 096 420,00
	23 386 800,00
	27 360 120,00
	28 349 500,00

	Местный бюджет
	79 096 420,00
	23 386 800,00
	27 360 120,00
	28 349 500,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту
администрации муниципального образования город Алексин						                            В.В. Зайцева

	Приложение №1

	к приказу от "09 " января 2024 г.№ 5

	План реализации муниципальной программы

	"Реализация молодежной политики в муниципальном образовании город Алексин"                                                                                                                                                                (полное наименование муниципальной программы )

	Описание направления реализации
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	КБК (ГРБС,Р,ПР,ЦСР)
	Объемы финансирования (рублей)
	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы        (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий для молодежи"

	Рост численности детей и молодежи, участвующих в мероприятиях патриотической, научной, творческой, культурной направленности.                       Рост количества мероприятий для детей и молодежи.

	День молодежи
	МБУ "КЦМ "Чайка"
	06.2024
	06.2024
	Всего
	921 07 07 1340128280
	18 877,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	18 877,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Семейный пикник
	МБУ "КЦМ "Чайка"
	07.2024
	07.2024
	Всего
	921 07 07 1340128280
	1 633,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	1 633,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Проект "Газон"
	МБУ "КЦМ "Чайка"
	07.2024
	07.2024
	Всего
	921 07 07 1340128280
	12 755,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	12 755,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	"Юнармейские игры"
	МБУ "КЦМ "Чайка"
	09.2024
	10.2024
	Всего
	921 07 07 1340128280
	1 837,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	1 837,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	День России
	МБУ "КЦМ "Чайка"
	06.2024
	06.2024
	Всего
	921 07 07 1340128280
	1 224,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	1 224,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	"В армии служить почетно"
	МБУ "КЦМ "Чайка"

	Всего
	921 07 07 1340128280
	5 001,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	5 001,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	День добровольца
	МБУ "КЦМ "Чайка"

	Всего
	921 07 07 1340128280
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	День Российского Флага
	МБУ "КЦМ "Чайка"
	08.2024
	08.2024
	Всего
	921 07 07 1340128280
	1 224,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	1 224,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Участие в региональных мероприятиях
	МБУ "КЦМ "Чайка"
	04.2024
	12.2024
	Всего
	921 07 07 1340128280
	2 449,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	2 449,00
	0,00
	0,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение мероприятий для молодежи
	Комитете по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	01.2024
	12.2026
	Всего
	921 07 07 1340128280
	175 200,00
	208 100,00
	208 800,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340128280
	175 200,00
	208 100,00
	208 800,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340128280
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Комплекс процессных мероприятий "Выплата стипендии лучшим представителям молодежи

	Обеспечение условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи.

	Выплата стипендии лучшим представителям молодежи
	Комитете по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	01.2024
	12.2026
	Всего
	921 07 07 1340278080
	158 400,00
	158 400,00
	158 400,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340278080
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340278080
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340278080
	158 400,00
	158 400,00
	158 400,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340278080
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Комплекс процессных мероприятий "Молодежь-будущее Алексина"

	Увеличение доли детей и молодежи-членов детских,молодежных, патриотических объединений и волонтерского движения.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Комитете по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	01.2024
	12.2026
	Всего
	921 07 07 1340300590
	22 681 200,00
	23 993 620,00
	25 382 000,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340300590
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340300590
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340300590
	22 681 200,00
	23 993 620,00
	25 382 000,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340300590
	0,00
	0,00
	0,00

	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	Комитете по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	01.2024
	12.2026
	Всего
	921 07 07 1340328010
	322 000,00
	3 000 000,00
	2 600 300,00

	Федеральный бюджет
	921 07 07 1340328010
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	921 07 07 1340328010
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	921 07 07 1340328010
	322 000,00
	3 000 000,00
	2 600 300,00

	Иные источники финансирования
	921 07 07 1340328010
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО                                   по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Всего
	Х
	23 386 800,00
	27 360 120,00
	28 349 500,00
	Х

	Федеральный бюджет
	Х
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Х
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Х
	23 386 800,00
	27 360 120,00
	28 349 500,00

	Иные источники финансирования
	Х
	0,00
	0,00
	0,00

	*Непосредственный результат реализации муниципальной программы-описание работы, услуги, информации о мощностях объектов, введенных в результате исполнения соответствующего направления реализации либо нескольких направлений реализации.